
 

 

 

GYDYTOJAS ODONTOLOGAS 
 

Gydytojo odontologo darbo funkcijos: 

1. Gydytojas savo darbe laikosi visų Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro įsakymu 

patvirtintų medicinos normų ir jas atitinkančių reikalavimų. 

2. Gydytojas dirbta, pagal Lietuvos higienos normos HN 47-1:2012 reikalavimus, kurie apima 

infekcijų kontrolės taisykles sveikatos priežiūros įstaigose. 

3. Teikia būtinąją medicinos pagalbą, atsižvelgdamas į savo kompetencijos ribas. 

4. Odontologas atlieka išsamų dantų ir burnos būklės įvertinimą, diagnozuoja įvairias dantų, 

dantenų ar burnos ertmės ligas, ir sudaro gydymo planą. 

5. Odontologo darbas apima dantų plombavimą, ėduonies šalinimą, šaknų kanalų gydymą, ir 

dantų šalinimą. Taip pat atliekami įvairūs restauraciniai darbai, tokie kaip karūnėlių ar tiltų 

montavimas. 

6. Moko pacientus tinkamai prižiūrėti burnos ertmę, suteikia individualias rekomendacijas dėl 

dantų šepetėlių, pastų, ir tarpdančių priežiūros priemonių naudojimo. 

7. Prieš procedūrą, atsižvelgia ir įvertina paciento sveikatos būklę, įskaitant jo alergijas, vaistų 

vartojimą ir kitus medicininius veiksnius, kurie gali turėti įtakos odontologiniam gydymui. 

8. Bendradarbiauja su kitais odontologijos specialistais (higienistais, technikais), siekdamas 

užtikrinti paciento gydymo kokybę. 

9. Darbe laikosi aseptikos, antiseptikos ir bendrų higienos reikalavimų, siekiant užtikrinti 

pacientų saugumą. 

10. Laikosi medicinos etikos ir deontologijos normų, užtikrindamas, kad pacientų teisės būtų 

gerbiamos ir būtų užtikrintas jų medicininės informacijos konfidencialumas. 

11. Efektyviai bendradarbiauja su pacientais ir/ar juos slaugančiais asmenimis slaugos 

klausimais. 

12. Vadovaujasi kokybės kontrolės procedūrų reikalavimais, užtikrinant aukštos kokybės 

paslaugų teikimą. 

13. Laikosi visų saugos ir sveikatos, taip pat priešgaisrinės saugos taisyklių. 



 

14. Gydytojas gerbia paciento teises ir saugo medicininę informaciją pagal teisės aktus. 

15. Kontroliuoja pavaldžių darbuotojų darbą ir, esant poreikiui, duoda nurodymus, siekiant 

užtikrinti efektyvų darbo funkcijų atlikimą. 

16. Gydytojas ekonomiškai ir saugiai naudoti medikamentus, medicinos priemones ir įrenginius. 

17. Dalyvauja įstaigos darbuotojų susirinkimuose ir prisideda prie veiklos tobulinimo, 

analizuodamas savo ir pavaldžių darbuotojų darbą. 

18. Tobulina savo įgūdžius, dalyvauja profesinio tobulėjimo programose, seminaruose, kursuose, 

konferencijose. 

19. Atlieka kitus nenuolatinio pobūdžio darbus, susijusius su įstaigos tikslų įgyvendinimu. 


